

41) 5te Linie: „Størrelsen af Erstatningen“ ændres til: „Erstatningens Størrelse“.

Til § 14.

42) 1ste Linie: „og 3dje“ udgaar.

43) 3dje Linie: „fra 10—200 Kr.“ ændres til: „indtil 200 Kr.“

44) 4de—5te Linie: „Begæring af . . . har fundet Sted“ ændres til: „Statstelegrafvæsenets Begæring“.

Ny § 15 (eventuelt § 16) under Kapitel II.

45) „De ifølge §§ 8—11, 1ste og 2det Stykke, samt 13 og 14 [eventuelt §§ 9—12, 14 og 15] for Statens Telegraf- og Telefonledninger gældende Bestemmelser kunne, helt eller delvis og med de fornødne Bempelser, gøres anvendelige ogsaa paa de Anlæg, paa hvilke der gives Koncession i Henhold til § 2. Det nærmere desangaaende indføres i Koncessionen, saaledes at det særlig fastsættes, at Koncessionshaveren med Henhyn til Anvendelsen af de ovenfor anførte Bestemmelser er underkastet Indenrigsministerens Tilsyn og dennes Afgørelse af Klager over Koncessionshaverens og Funktionærernes Forhold, samt at Koncessionshaverens Anvendelse af Bestemmelserne i § 8, 1ste og 2det Stykke, og § 9 for hvert enkelt Tilfælde er betinget af Indenrigsministerens Samtykke.“

Ny § 16 (eventuelt § 18).

46) „Hverken de ved Statstelegrafvæsenet ansatte Embeds- og Bestillingsmænd eller saadanne ved private Telegraf- eller Telefonfjstaber ansatte Bestillingsmænd, hvem der af det paagældende Selskab er paalagt samme Hemmeligholdelsespligt, som ifølge § 15 paahviler Statens Funktionærer, kunne i private Ketsfager føres som Vidner om de Forhold, som de ere forpligtede til at hemmeligholde.“

Det følgende Paragraftal ændres.

Til § 16.

47) Ny 2det Stykke:

„Forflag til en Revision af Loven vil være at fremsætte for den i 1902 sammentrædende ordentlige Rigsdag.“

48) Lovens Titel ændres til:

„Lov

om

Telegrafer og Telefonter“.

49) Kapitel I. Overskriften ændres til:

„Om Statens Eneret.“

50) Kapitel II. Overskriften ændres til:

„Om Ledningers Anbringelse og Beskyttelse.“

51) Kapitel III. Overskriften ændres til:

„Om Hemmeligholdelsespligten m. m.“

Alberg. N. Andersen. Bluhme, B. Christensen, C. Hage,
Formand. Sekretær. Ordfører.

Hammerich. Harald Jensen. S. Jensen (Aalborg N. 1. B.).

Kr. Jensen (Esbørg N. 4. B.). H. L. Jørgensen. Leth-Gespensen.

Neergaard. Th. Nielsen. Rosleff.

Udvalgets Medlem Nørhave var fraværende ved Betænkningens Afgivelse.